
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

« КАЙТАГСКИЙ РАЙОН » РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
368590 с. Маджалис, ул. Надречная,! 1 □□ (8-238) 47-6-40, факс: (8-238) 47-3-70,

27.03.2025 г. № 157

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О закреплении муниципальных образовательных организаций 

за конкретными территориями Муниципального района 
«Кайтагский район»

Во исполнение пункта 6 части 1 статьи 9 федерального закона от 29.12.2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Администрация МР 
«Кайтагский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Закрепить муниципальные образовательные организации МР 
«Кайтагский район» за конкретными территориями МР «Кайтагский район» 
согласно приложениям, к настоящему приостановлению (приложение)

2 .Начальнику Отдела образования и муниципальных услуг администрации 
МР «Кайтагский район»

2.1. Организовать социально - педагогический учет детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования два раза в год (до 1 апреля и до 
10 августа) в целях обеспечения приема детей в образовательные организации;

2.2. по мере необходимости инициировать по согласованию с главами 
сельских поселений МР «Кайтагский район» закрепление муниципальных 
образовательных организаций МР «Кайтагский район» за конкретными 
территориями МР «Кайтагский район», а также их перераспределение с учетом 
территориальной доступности муниципальных образовательных организаций МР 
«Кайтагский район» для населения, плотности застройки конкретной территории, 
наполняемости конкретной муниципальной организации МР «Кайтагский район», 
а также данных учета детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Труженик 
Кайтага», и на официальном сайте Администрации МР «Кайтагский район».

3. Контроль за исполнением настоящего посзщдйвд^шя возложить на 
заместителя главы администрации МР «Кайтагский

(ГлаваМР ..
Кайтагский район мирбулатов



Приложение
К постановлению администрации 

МР «Кайтагский район» 
№ 157 от 27.03.2025 г.

с. Маджалис

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Маджалисская СОШ им. Темирханова Э.Д.», Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Маджалисская СОШ №1» Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Маджалисская МСОШ - интернат»

Все улицы_______________________Все дома_________ ____________
с. Родниковый_________________________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Родниковая СОШ»

с. Ахмедкент_________________________________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ахмедкентская СОШ»

с. Баршамай_________________________ __ _______
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Баршамайская СОШ им 
Качмасова А.Р.»

с. Варсит_________________________________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Варситская СОШ»

с. Гулли____________________________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гуллинская СОШ»

с. Джавгат_________________________________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Джавгатская СОШ»

с. Джибахни____________________________ _____________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Джибахнипская СОШ»

с. Джинаби__________________________________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Джинабинская СОШ»

с. Джирбачи___________________________ _______________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Джирабачинская СОШ» 

с. Карацан



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Карацанская СОШ»

с. Санчи______________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Санчинская СОШ»

с. Сурхачи__________________________________ _______________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сурхачинская ООШ»

с. Чумли__________________________________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чумлинская СОШ»

с. Шиляги__________________________________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шилягинская СОШ» 

с. Янгикент
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Янгикентская СОШ»

с. Газия_________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Газиянская ООШ»

с. Гулды_______________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гулдынская ООШ»

с.Кулиджа___________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кулиджинская ООШ»

с. Лища________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лищинская ООШ»

с. Маллакент__________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Маллакентская ООШ»

с. Машадти__________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Машатдинская НОШ»

с. Мижиглли_________________________________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мижиглинская ООШ»

с. Н/Барша________________ __________________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Н/Баршинская ООШ»

с. Хадаги_______________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хадагинская ООШ»

с. Хунгия________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хунгиянская ООШ»

с. Дакниса



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дакнисинская
НОШ»_________________________________________________________________
с. Джавгат_____________________________________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Джавгатская НОШ» 

с. Дуреги
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дурегинская НОШ»

с. Карталай_______________________________________________________
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Карталайская 
НОШ»
с. Янгикент
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение д/с №4 
«Светлячок» 

с. Маджалис
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение д/с №1 
«Улыбка»
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение д/с №2 
№2«Родничок»
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение д/с №3
«Ручеек»
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение д/с
№5 «Ромашка»
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение д/с «Радуга»
с. Баршамай
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение д/с 
«Солнышко»


